

F. No.13-4/2014-PSA
Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Telecommunications
20 Ashoka Road, Sanchar Bhawan, New Delhi-110001

Dated, the 14th December, 2015

Subject: Appointment to the post of Director (Operation), Bharat Broadband Network Limited (BBNL) on deputation basis through Search cum Selection method by DoT.

The Government of India has constituted a Search-cum-Selection Committee under the chairmanship of Chairman, PESB for appointment to the post of Director (Operation), Bharat Broadband Network Limited (BBNL) on deputation basis for a period of five (05) years with effect from the date of appointment or until further orders, whichever is earlier.

2. BBNL is a Special Purpose Vehicle (SPV), set up by the Government of India for the Establishment, Management and Operation of National Optical Fibre network (NOFN) to provide 100 mbps connectivity to all the 250000 Gram Panchayats (GPs) in the country. It was incorporated as a company on 25.02.2012.

3. The post of Director (Operation), BBNL has been exempted from the rule of immediate absorption for a period of five (05) years with the concurrence of Department of Public Enterprises and approval of the Appointments Committee of the Cabinet (ACC).

4. The eligibility details other conditions & format application for the post can be accessed and taken from DoT's Website www.dot.gov.in.

5. It is requested that names of candidates seniority-wise who are found suitable for the said post as per the requirement indicated in the job description along with their up to date bio-data (in the prescribed form) duly endorsed may kindly be forwarded to Department of Telecom **latest by 28th January, 2016.**

6. The applicant should submit their application through their respective cadre controlling authority and also e-mail an advance copy thereof at atishk.srivastava@nic.in by 03:00 PM on its last date of submission. The applicant should mandatorily ensure that application through their respective cadre controlling authority reaches DoT before the expiry of the last date of submission or at the most 15 days thereafter.

7. It is also requested that advance action may be taken to keep the ACRs for the last 05 years, of those candidates ready along with their vigilance profile [(i) Penalty imposed, if any, during the last 10 years (ii) Details of disciplinary action initiated/being initiated if any, etc.] to be furnished as and when selection meeting is scheduled.

8. In case the relevant details are not received within the stipulated time, it will be assumed that there are no eligible candidates to be sponsored for the post.


(A. K. Srivastava)

Under Secretary to the Govt. of India

Tel.: 23036190

1. All Ministries/Departments of the Govt. of India.
2. Sr. PPS to Secretary (T) & Chairman Telecom Commission, DoT.
3. PPS to Addl. Secretary (T), DoT
4. Sr. PPS to Member(s), Telecom Commission
5. PPS to Advisor(s) DoT.
6. PPS to all Sr. DDGs, DoT.
7. Wireless Advisor, WPC, DoT.
8. PPS to JS (A)/PS to DDG (C&A).
9. CMDs, BSNL, MTNL, TCIL, ITI & BBNL.
10. PPS to Secretary (PESB), Block No. 14 CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi.
11. PPS to Secretary, Railway Board.
12. Director (IT-5), DoT for information (Communication alongwith its enclosures are being mailed separately for hoisting it on the Website of DoT).
13. Guard File and O/o Folder.

Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Telecommunications
Sanchar Bhawan, 20 Ashoka Road, New Delhi-110001

Subject: Appointment to the post of Director (Operation), Bharat Broadband Network Limited (BBNL) on deputation basis through Search cum Selection method by DoT.

NAME OF THE PSU : Bharat Broadband Network Limited (BBNL)
NAME OF THE POST : Director (Operation)

1. COMPANY PROFILE:

BBNL is a Special Purpose Vehicle (SPV), set up by the Government of India for the Establishment, Management and Operation of National Optical Fibre network (NOFN) to provide 100 mbps connectivity to all the 250000 Gram Panchayats (GPs) in the country. It was incorporated as a company on 25.02.2012.

Its Registered and Corporate office is at New Delhi.

The authorized and paid up capital of the Company was Rs 1000/- crore and Rs. 60/- crore respectively as on March 31, 2015.

The shareholding of the Government of India in the company is 99.994%.

2. JOB DESCRIPTION AND RESPONSIBILITIES:

Director (Operation) is a member of the Board of Directors and reports to Chairman & Managing Director. He is overall responsible for operations and management of the National Optical Fibre Network serving the Broadband needs of all Panchayats spread across the country and for short & long term business interests of the company including customer satisfaction.

3. ELIGIBILITY

Maximum Age: Not more than 56 years of age on the last date of receipt of application.

And

Minimum Eligibility:

Officers of the All India Services/Central Services in the Grade pay of Rs. 10,000/- and should be an engineering graduate preferably in Telecommunication/ Electrical/Electronics/Information Technology or any combination thereof. He should have technical or managerial experience in planning, execution, operation or maintenance of projects in telecom network and IT system.

Scale of pay: As per Government instructions for appointment on deputation.

4. Duration of Appointment

The appointment shall be for a period of 05 years from the date of assumption of charge of the incumbent or up to the date of superannuation whichever is earlier.

5. SUBMISSION OF APPLICATIONS:

Prospective candidates shall send their applications through proper channel, the Format at Annexure-I (can be downloaded from DoT's website www.dot.gov.in), along with the following:

- (i) A write up on the significant contributions made by them and their suitability for the post.
- (ii) Attested copies of ACRs for the last five (05) years.
- (iii) Vigilance/Disciplinary clearance [(i) penalty imposed, if any during the last 10 years (ii) details of disciplinary action initiated/being initiated, if any, etc.]

6. Certification by candidate

Candidate has to submit his/her willingness for the post at the time of interview itself clearly stating that he/she will join the post, if selected. If any candidate does not initially give his/her willingness, he/she will not be interviewed.

Last date for receipt of application in the Department of Telecom is **28th January, 2016.**

The applicant should submit their application through their respective cadre controlling authority and also e-mail an advance copy thereof at atishk.srivastava@nic.in by 03:00 PM on its last date of submission. The applicant should also ensure that application through their respective cadre controlling authority reaches DoT before the expiry of the last date of submission or at the most 15 days thereafter.

No application shall be entertained under any circumstances after the stipulated date and time. **Incomplete applications area liable to be rejected.**

Search cum Selection Committee reserves the right to short list candidates for interview.

Applications are to be addressed to Secretary (Telecom) Department of Telecommunication, Sanchar Bhawan, 20 Ashoka Road, New Delhi-110001.

ANNEXURE

APPLICATION FORM FOR _____/GOVT.
OFFICERS [THROUGH PROPER CHANNEL]

(Note: Any column left blank will make the application incomplete and liable for rejection.)

1. Name of the post applied for: _____

2. (a) Name (as per official records) _____

(b) Identification Number (For Defence Service personnel) _____

(c) Designation of the Applicant (in full) _____

(d) Category as per Employment Status:- Officer of a CPSE/Central Govt./Armed
Forces of the Union/ All India Services
(Please tick as applicable)

(e) Office Address: _____

3. Address for communication _____

4. Telephone No: Office _____ Residence _____ FAX No. _____

Mobile No. _____ E-Mail address _____

5. Date of Birth _____ Age as on date of vacancy _____

6. Eligibility criteria:

	As per job description	Possessed by the officer	Whether eligible or not
Educational/professional qualifications (along with the name of Institutions)			
Pay Scale			
Length of service in eligible pay scale			

7. Positions held during the preceding ten years:-

Sl. No.	Designation, and place of posting	Organisation	From	To	Pay scale
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					

7(a). Details of experience relevant for the advertised post and job description, out of 7 above:

Sl. No.	Designation, and place of posting	Organization	From	To	Pay scale	Nature of experience
1.						
2.						
3.						
4.						

Note : 1. You may attach a write up, if you wish, **not exceeding two pages**, in support of your candidature.
2. Full form of all abbreviations used while making entries in the application form should be suitably explained i.e in footnotes or a separate attachment.

8 (A) Do you hold lien in any other organization other than where currently working ? Yes No

If yes:

- a) name of the organization in which the lien is held :-
- b) date from which the lien is held :-

(B) Are you on deputation? Yes No

If yes:

Date from which you have been on deputation :-

9 (a) Whether any punishment awarded to the applicant during the last 10 years. Yes No

If yes, the details thereof

(b) Whether any action or inquiry is going on against him as far as his knowledge goes. Yes No

If yes, the details thereof

CERTIFICATE

I certify that the details furnished by me in Cols. 1 to 9 are true to the best of my knowledge and belief.

UNDERTAKING

I hereby undertake to join the post, if selected. I understand that if I convey my unwillingness to join after the interview is held, but before the appointment is processed, or after issue of offer of appointment, I may be debarred for a period of two years for being considered for a Board level post in any CPSE other than the one to which I belong.

(Name and Signature of the applicant)

Date:

(To be filled by the _____/Ministry /Department concerned)

It is certified that the particulars furnished above have been scrutinized and found to be correct as per official records.

Signature & Designation of
the Competent Forwarding
Authority with Telephone no. & Office Seal.

फा. संख्या 13-4/2014-पी.एस.ए.
भारत सरकार
संचार और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
दूरसंचार विभाग
20, अशोका रोड, संचार भवन, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 14 दिसम्बर, 2015

विषय:- दूरसंचार विभाग द्वारा खोज-सह-चयन पद्धति के माध्यम से भारत ब्राडबैंड नेटवर्क लिमिटेड (बीबीएनएल) में निदेशक (प्रचालन) के पद पर प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति।

भारत सरकार ने भारत ब्राडबैंड नेटवर्क लिमिटेड (बीबीएनएल) में निदेशक (प्रचालन) के पद को नियुक्ति की तारीख से पांच (05) वर्षों की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश होने तक, इनमें से जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने के लिए लोक उद्यम चयन बोर्ड (पीईएसबी) के अध्यक्ष की अध्यक्षता में एक खोज-सह-चयन समिति गठित की है।

- बीबीएनएल एक विशेष प्रयोजन साधन (एसपीवी) है जिसका गठन भारत सरकार द्वारा देश की सभी 250000 ग्राम पंचायतों को 100 एमबीपीएस कनेक्टिविटी संयोजन प्रदान करने के लिए नेशनल ऑप्टिकल फाइबर नेटवर्क (एनओएफएन) की स्थापना, प्रबंधन और प्रचालन करने के उद्देश्य से किया गया है। इसे कंपनी के रूप में दिनांक 25.02.2012 को निगमित किया गया था।
- बीबीएनएल के निदेशक (प्रचालन) के पद को लोक उद्यम विभाग की सहमति और मंत्रिमण्डल की नियुक्ति समिति (एसीसी) के अनुमोदन से पांच (05) वर्षों की अवधि के लिए तत्काल आमंत्रित करने के नियम से छूट दी गई है।
- इस पद से संबंधित पात्रता ब्यौरों और शर्तें तथा आवेदन के प्रपत्र को दूरसंचार विभागी की वेबसाइट www.dot.gov.in में देखा जा सकता है और डाउनलोड किया जा सकता है।
- अनुरोध है कि कार्य-विवरण में उल्लिखित अपेक्षाओं के अनुसार उपर्युक्त पद हेतु उपयुक्त पाए गए अभ्यर्थियों के नाम वरीयता-क्रम में (निर्धारित प्रपत्र में) उनके अद्यतन जीवन-वृत्त के साथ विधियत रूप से पृष्ठांकित करके दूरसंचार विभाग को दिनांक 28 जनवरी, 2016 तक अद्योचित किए जाएं।
- आवेदकों को अपने आवेदन संबंधित संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी के माध्यम से भिजवाने चाहिए और आवेदन की अग्रिम प्रति को आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख तक दोपहर 3.00 बजे तक atshk.srivastava@nic.in पर ई-मेल करें। आवेदक को अनिवार्य रूप से यह भी सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके द्वारा अपने संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी के माध्यम से भेजे गए आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख समाप्त होने से पहले पहुंच जाएं अथवा इसके बाद अधिक से अधिक 15 दिन के बाद तक पहुंच जाएं।
- यह भी अनुरोध है कि ऐसे अभ्यर्थियों की पिछले 05 वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों और इनके सतर्कता संबंधी विवरण ((i) पिछले 10 वर्षों के दौरान यदि कोई शास्ति लगाई गई है, (ii) यदि कोई अनुशासनात्मक कार्रवाई शुरू की गई है/की जा रही है, आदि) को एकत्र करके अपने पास रखने हेतु अग्रिम कार्रवाई करें क्योंकि चयन बैठक की तारीख तय होने पर उपर्युक्त जानकारी भिजवाई जानी है।
- यदि संगत ब्यौरा निर्धारित समय के अन्दर प्राप्त नहीं होता है तो यह समझा जाएगा कि इस पद के लिए कोई पात्र अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं है।

अतीश

(ए. के. श्रीवास्तव)
अवर सचिव, भारत सरकार

सेवा में,

1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
2. सचिव (टी) और अध्यक्ष दूरसंचार आयोग, दूरसंचार विभाग के प्रधान निजी सचिव।
3. अपर सचिव (टी) दूर संचार विभाग के प्रधान निजी सचिव।
4. सदस्य (एस), दूरसंचार आयोग के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव।
5. सलाहकार (एस), दूरसंचार विभाग के निजी सचिव।
6. सभी वरिष्ठ उपमहानिदेशकों (दूरसंचार विभाग) के प्रधान निजी सचिव।
7. बेतार सलाहकार, डब्ल्यूपीसी, दूरसंचार विभाग।
8. संयुक्त सचिव (प्रशा०) के प्रधान निजी सचिव/उपमहानिदेशक (समन्वयन एवं प्रशासन) के निजी सचिव।
9. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, बीएसएनएल, एमटीएनएल, आईटीआई और बीबीएनएल।
10. सचिव (पी.ई.एस.बी.), ब्लाक नं. 14, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली।
11. सचिव, रेलवे बोर्ड के प्रधान निजी सचिव।
12. निदेशक (आईटी-5), दूरसंचार विभाग को सूचनार्थ (इस परिपत्र को इसके अनुलग्नकों सहित भेजा जा रहा है ताकि इसे दूरसंचार विभाग की वेबसाइट पर डाला जा सके)।
13. गार्ड फाइल और कार्यालय आदेश फाइल।

भारत सरकार
संचार और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
दूरसंचार विभाग
संचार भवन, 20 अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

विषय:- दूरसंचार विभाग द्वारा खोज-सह-चयन पद्धति के आधार पर भारत ब्राडबैंड नेटवर्क लिमिटेड (बीबीएनएल) में निदेशक (प्रचालन) के पद पर प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति।

सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम का नाम : भारत ब्राडबैंड नेटवर्क लिमिटेड (बीबीएनएल)

पद का नाम : निदेशक (प्रचालन)

1. कम्पनी का संक्षिप्त विवरण:

बीबीएनएल एक विशेष प्रयोजन साधन (एसपीवी) है जिसका गठन भारत सरकार द्वारा देश की सभी 250000 ग्राम पंचायतों को 100 mbps संयोजन प्रदान करने के लिए नेशनल ऑप्टिकल फाइबर नेटवर्क (एनओएफएन) की स्थापना, प्रबंधन और प्रचालन करने के प्रयोजन से किया गया है। इसको कंपनी के रूप में दिनांक 25.02.2012 को निगमित किया गया था।

इसका पंजीकृत और निगमित कार्यालय नई दिल्ली में है।

दिनांक 31 मार्च, 2015 की स्थिति के अनुसार कम्पनी की प्राधिकृत और चुकता पूंजी क्रमशः 1000/- करोड़ रु और 60/- करोड़ रु थी।

इस कम्पनी में भारत सरकार के 99.994% शेयर हैं।

2. कार्य विवरण और उत्तरदायित्व:

निदेशक (प्रचालन), निदेश मण्डल का सदस्य होता है और वह अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेश को रिपोर्ट करता है। वह मुख्य रूप से देश भर की सभी पंचायतों की ब्राडबैंड आवश्यकताओं के लिए स्थापित राष्ट्रीय ऑप्टिकल फाइबर नेटवर्क के प्रचालन और प्रबंधन के लिए उत्तरदायी तो है ही, साथ-ही-साथ कंपनी के लघु और दीर्घवधिक व्यापार हितों के प्रति भी जिम्मेदार है जिसमें ग्राहक संतुष्टि भी शामिल है।

3. पात्रता:

न्यूनतम आयु: आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तारीख को 56 वर्ष से अधिक नहीं हो।

और

न्यूनतम पात्रता:

अखिल भारत सेवाओं/केन्द्रीय सेवाओं में 10,000/- ग्रेड वेतन लेने वाले अधिकारी और ये अधिकारी इंजीनियरी स्नातक होने चाहिए और दूरसंचार/इलेक्ट्रिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/सूचना प्रौद्योगिकी अथवा इन दोनों विषयों सहित इंजीनियरी स्नातकों को अधिमान दिया जाएगा। उनके पास दूरसंचार नेटवर्क अथवा सूचना प्रौद्योगिकी प्रणाली से जुड़ी परियोजनाओं आयोजना, क्रियान्वयन, प्रचालन अथवा रख-रखाव का तकनीकी अथवा प्रबंधकीय अनुभव होना चाहिए।

वेतनमान: प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के संबंध में भारत सरकार के विनिर्देशों के अनुसार।

4. नियुक्ति की अवधि:

नियुक्ति की अवधि 05 वर्ष अथवा अधिवर्षिता की आयु की तिथि, इन दोनों में से जो भी पहले हो, तक होगी।

5. आवेदन प्रस्तुत करना:

संभावित अभ्यर्थी अपने आवेदन-पत्र उचित माध्यम से भेजेंगे, अनुबंध-1 में दिया गया प्रपत्र (दूरसंचार विभाग की वेबसाइट www.dot.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है) आवेदन-पत्र के साथ निम्नलिखित दस्तावेज भी प्रस्तुत किए जाएं:

- (i) अभ्यर्थियों द्वारा दिए गए विशेष योगदान से संबंधित ब्यौरा और पद के लिए उनकी उपयुक्तता।
- (ii) पिछले 05 वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों की अनुप्रमाणित प्रतियां।
- (iii) सतर्कता/अनुशासनात्मक क्लिअरेंस [(i) अधिरोपित शास्ति, पिछले 10 वर्ष के दौरान यदि कोई लगाई गई हो, (ii) प्रारंभ की गई/की जा रही अनुशासनात्मक कार्रवाई आदि. यदि कोई हो।]

6. अभ्यर्थी द्वारा प्रमाणन:

अभ्यर्थी को साक्षात्कार के समय ही स्पष्ट रूप से इस आशय की अपनी स्वेच्छा प्रकट करनी होगी कि यदि उसका चयन हो जाता है तो वह पद को ग्रहण करेगा/करेगी। यदि कोई अभ्यर्थी आरंभ में ही अपनी स्वेच्छा नहीं देता/देती है, तो उसका साक्षात्कार नहीं लिया जाएगा।

दूरसंचार विभाग में आवेदन-पत्र प्राप्त करने की अंतिम तारीख 28.....जनवरी, 2016 है।

आवेदकों को अपने आवेदन संबंधित संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी के माध्यम से भिजवाने चाहिए और आवेदन की अग्रिम प्रति को आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख तक दोपहर 3.00 बजे तक atishk.srivastava@nic.in पर ई-मेल करें। आवेदक को अनिवार्य रूप से यह भी सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके द्वारा अपने संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी के माध्यम से भेजे गए आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख समाप्त होने से पहले पहुंच जाएं अथवा इसके बाद अधिक से अधिक 15 दिन के बाद तक पहुंच जाएं।

निर्धारित तारीख के बाद प्राप्त आवेदन पर किसी भी स्थिति में विचार नहीं किया जाएगा। **अधूरे भरे गए आवेदन-पत्र अस्वीकार कर दिए जाएंगे।**

खोज एवं चयन समिति के पास साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थियों की संक्षिप्त सूची (शार्ट लिस्ट) तैयार करने का अधिकार सुरक्षित है।

आवेदन सचिव (दूरसंचार) दूरसंचार विभाग, संचार भवन, 20 अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 के पते पर भिजवाए जाने हैं।

अनुबंध

सरकारी अधिकारियों के लिए आवेदन (उचित माध्यम से)

[टिप्पणी: आवेदन के किसी भी कॉलम को खाली छोड़ने पर आवेदन-पत्र को अधूरा माना जाएगा और अस्वीकृत कर दिया जाएगा।]

1. आवेदित पद का नाम.....
2. (क) नाम.....
(ख) पहचान संख्या (रक्षा सेवाओं के कर्मियों के लिए).....
(ग) आवेदक का पदनाम (पूरा).....
(घ) कार्यालय का पता.....
3. पत्राचार के लिए पता.....
4. दूरभाष सं०: कार्यालय.....
आवास.....
फैक्स नं०.....
मोबाइल नं०.....
ई-मेल पता.....
5. जन्मतिथि..... रिक्ति की तारीख को आयु.....
6. पात्रता मानदण्डः

	कार्य विवरण के अनुसार	अधिकारी द्वारा धारित	क्या पात्र हैं या नहीं
शैक्षिक/व्यावसायिक अर्हताएं (संस्थाओं के नाम सहित)			
वेतनमान			
पात्र वेतनमान सेवा की अवधि			

7. पिछले दस वर्षों में जिन पदों पर रहे:

क्रम सं.	पदनाम और तैनाती का स्थान	संगठन	अवधि		वेतनमान
			से	तक	
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					

7. (क) उपर्युक्त कॉलम 7 में से विज्ञापित पद और कार्य विवरण से संबंधित अनुभव का विवरण:

क्रम सं.	पदनाम और तैनाती का स्थान	संगठन	अवधि		वेतनमान	अनुभव स्वरूप
			से	तक		
1.						
2.						
3.						
4.						

टिप्पणी: 1. "अपनी अभ्यर्थिता(उम्मीदवारी) के समर्थन में, यदि आप चाहें तो संबंधित ब्यौरा, जो दो पृष्ठ से अधिक न हो, संलग्न कर सकते हैं।"

8. क्या आपका किसी अन्य संगठन में पुनर्ग्रहणाधिकार (लियन) है?

हां	नहीं
-----	------

यदि हां:

क) संगठन का नाम जिसमें लियन है।

ख) किस तारीख से लियन है।

क्या आप प्रतिनियुक्ति पर हैं?

हां	नहीं
-----	------

यदि हां:

तारीख, जिससे आप प्रतिनियुक्ति पर हैं।

9.(क) क्या पिछले 10 वर्ष में आवेदक को कोई दण्ड दिया गया है?

हां	नहीं
-----	------

यदि हां, तो उसका विवरण

9.(ख) क्या आवेदक की जानकारी के अनुसार उसके विरुद्ध कोई कार्रवाई अथवा जांच चल रही है?

हां	नहीं
-----	------

यदि हां, तो उसका विवरण दें

प्रमाणपत्र

मैं यह प्रमाणित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा कॉलम 1 से 9 में भरा गया विवरण सही है और मैं इस पद पर नियुक्ति का/की पात्र हूँ।

मैं इसके अतिरिक्त इस आशय की अपनी स्वेच्छा भी देता/देती हूँ कि चयन की स्थिति में, मैं पद का कार्यभार ग्रहण करूंगा/करूंगी।

वचन

मैं, एतद्वारा वचन देता हूँ कि चयन होने पर मैं पद का कार्यभार संभालूंगा। मेरे संज्ञान में यह बात भी है कि यदि, साक्षात्कार हो जाने के बाद, परन्तु नियुक्ति से संबंधित की गई कार्रवाई से पूर्व अथवा नियुक्ति का प्रस्ताव हो जाने के बाद अपनी अनिच्छा व्यक्त करता/करती हूँ तो मुझे उस पी.एस. ई., जिससे मैं सम्बद्ध हूँ, को छोड़कर किसी अन्य पी एस ई में बोर्ड स्तर के पद पर नियुक्ति के विचारार्थ दो वर्ष की अवधि के लिए वंचित कर दिया जाएगा।

तिथि:

आवेदक का नाम तथा हस्ताक्षर

(संबंधित मंत्रालय/विभाग द्वारा भरा जाएगा)

यह प्रमाणित किया जाता है कि उपर्युक्त भरे गए विवरण की जांच कर ली गई है और इसे सरकारी अभिलेखों के अनुसार सही पाया गया है।

अधेषित करने वाले सक्षम प्राधिकारी के हस्ताक्षर एवं पदनाम
टेलीफोन नं. तथा कार्यालय मोहर सहित